

## פרק ז': שמואל הנביא / מנהיג / מצביא

רש"י לא ידעתי על מה. ואני אומר בדרך סברא, שהיה עונש על ישראל בהתאחר בנין בית הבחירה, שהיה הארון הולך מאהל אל אהל כגר בארץ ואין השבטים מתעוררים לאמר נדרוש את ה' ונבנה הבית לשמו, כענין שנאמר (דברים יב ה) לְשָׁכְנוּ תִדְרְשׁוּ וּבָאתָ שָׁמָּה, עד שנתעורר דוד לדבר מימים רבים ולזמן ארוך, שנאמר (ש"ב ז א ב) וַיְהִי כִּי יָשָׁב הַמֶּלֶךְ בְּבֵיתוֹ וְהָיָה לוֹ מִסְבֵּיב מִכָּל אֲרָצֵי: וַיֹּאמֶר הַמֶּלֶךְ אֶל נָתָן הַנְּבִיא רְאֵה נָא אֲנֹכִי יוֹשֵׁב בְּבֵית אֲרָצִים וְאֶרְוֹן הָאֵץ לְהִיטֵיב יֹשֵׁב בְּתוֹךְ הַיְרִיעָה. והנה דוד מנעו השם יתברך מפני שאמר (דה"י א כב ח) [וַיְהִי עָלַי דָּבָר ה' לֵאמֹר דָּם לְרֹב שִׁפְכָתָה וּמִלְחָמוֹת גְּדֹלוֹת עָשִׂיתָ לֹא תִבְנֶה בַיִת לְשִׁמִּי] כִּי דָמִים רַבִּים שִׁפְכָתָה אֲרָצָה לְפָנַי, ונתאחר עוד הבנין עד מלך שלמה. ואלו היו ישראל חפצים בדבר ונתעוררו בו מתחלה היה נעשה בימי אחד מהשופטים או בימי שאול, או גם בימי דוד, כי אם שבטי ישראל היו מתעוררים בדבר לא היה הוא הבונה אבל ישראל הם היו הבונים. אבל כאשר העם לא השגיחו, ודוד הוא המשגיח והמתעורר והוא אשר הכין הכל היה הוא הבונה, והוא איש משפט ומחזיק במדת הדין ולא הוכשר בבית הרחמים, ועל כן נתאחר הבנין כל ימי דוד בפשיעת ישראל, ועל כן היה הקצף עליהם. ועל כן היה המקום אשר יבחר ה' לשום שמו שם נודע בענשם ובמגפתם. והכתוב ירמוז כל זה, שנאמר (ש"ב ז ו ז) כִּי לֹא יִשְׁבְּתִי בְּבֵית לְמִיּוֹם הַעֲלֵתִי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה וְאֶהְיֶה מִתְהַלֵּךְ בְּאֶהֱלִי וּבְמִשְׁכָּן: בְּכָל אֲשֶׁר הִתְהַלַּכְתִּי בְּכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הַדְּבָר דְּבַרְתִּי אֶת אֶחָד שֹׁבְטֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר צִוִּיתִי לְרֵעוֹת אֶת עַמִּי אֶת יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר לָמָּה לֹא בָנִיתֶם לִי בַיִת אֲרָצִים: הרי יאשים הכתוב, כי השכינה מתהלכת בכל ישראל מאהל אל אהל וממשכן אל משכן ולא היה אחד בכל שופטי ישראל הרועים אותם מתעורר בדבר. ואמר הכתוב עוד, כי גם השם רחם מהם ולא דבר לאחד מכולם לבנות הבית, רק עתה שנתעוררת הטיבות כי היה עם לבבך, ואצוה עתה לבנותו על יד שלמה בנך שיהיה איש שלום:

### 6. ספרי דברים פסקא טב

(ה) כי אם אל המקום אשר יבחר ה' אלהיכם מכל שבטיכם, דרוש על פי נביא יכול תמתין עד שיאמר לך נביא תלמוד לומר לשכנו תדרשו ובאת שמה דרוש ומצוא ואחר כך יאמר לך נביא וכן אתה מוצא בדוד שנאמר +תהלים קלב+ [שיר המעלות] זְכוֹר ה' לְדָוִד אֶת כָּל עֲנוֹתָ: אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לְה' נְדָר לְאָבִיר יַעֲקֹב: אִם אָבִא בְּאֶהֱלִי בֵּיתִי אִם אֶעֱלֶה עַל עַרְשׁ יְצוּעֵי: אִם אֶתֶּן שָׁנַת לַעֲיִנִי לַעֲפַפִּי תִנּוּמָה: עַד אֶמְצָא מְקוֹם לְה' מִשְׁכָּנוֹת לְאָבִיר יַעֲקֹב: מִנִּין שְׁלֵא עֲשֵׂה אֵלָּא עַל פִּי נְבִיא שְׁנֵאמֶר +ש"ב כד יח+ וַיָּבֵא גֹד אֶל דָּוִד בַּיּוֹם הַהוּא וַיֹּאמֶר לוֹ עֲלֵה הַקֶּסֶם לִיקוֹק מִזְבַּח בְּגֶרֶן אֲרוֹנָה הַיְבֵסִי וְאוֹמֵר +דה"ב ג א+ יִחַל שְׁלֹמֹה לְבָנוֹת אֶת בַּיִת ה' בִּירוּשָׁלַם בְּהַר הַמּוֹרִיָּה אֲשֶׁר נִרְאָה לְדָוִד אֲבִיהוּ [אֲשֶׁר הָכִין בְּמִקְוֹם דָּוִד בְּגֶרֶן אֲרוֹן הַיְבֵסִי]

### 1. מלכים א פרק ו

(א) וַיְהִי בְּשִׁמוֹנִים שָׁנָה וָאַרְבַּע מֵאוֹת שָׁנָה לְצֵאת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִצִּיפְרַיִם בְּשָׁנָה הַרְבִּיעִית בְּחֹדֶשׁ ז' הוּא הַחֹדֶשׁ הַשְּׁנִי לְמֶלֶךְ שְׁלֹמֹה עַל יִשְׂרָאֵל וַיְבַן הַבַּיִת לִיקוֹק:

### 2. שופטים פרק יא

(כו) בְּשִׁבְתַּת יִשְׂרָאֵל בְּחֹשֶׁבֹן וּבְבִנְיָמִין וּבְעֶרְעוֹר וּבְבִנְיָמִין וּבְכָל הָעָרִים אֲשֶׁר עַל יְדֵי אֲרֻנוֹן שְׁלֹשׁ מֵאוֹת שָׁנָה וּמִדּוּעַ לֹא הִצְלַתְּם בְּעַת הַהִיא:

40	יצ"מ - עד כיבוש סיחון
300	כיבוש סיחון - יפתח
140	יפתח - בנין המקדש
	40 שנות דוד
	4 שנות שלמה
<b>= 96</b>	<b>מיפתח עד דוד!</b>

- 40 שנה פלשתים (שמשון)
- 40 שנות עלי
- **16 = כל ימי שמואל ושאל?**

### 3. תלמוד בבלי מסכת זבחים ק"ח - ק"ט.

ותנא: כשמת עלי הכהן חרבה שילה ובאו לנוב, כשמת שמואל הרמתי חרבה נוב ובאו לגבעון, וכתוב: +שמ"א ז+ וַיְהִי מִיּוֹם שִׁבְתַּת הָאָרוֹן בְּקִרְיַת יְעָרִים וַיִּרְבוּ הַיָּמִים וַיְהִי עֹשְׂרִים שָׁנָה וַיָּנֶהוּ כָּל בַּיִת יִשְׂרָאֵל אַחֲרֵי ה' הִנִּי עֹשְׂרִים שָׁנָה, עשר שנה שמלך שמואל בעצמו, ושנה שמלך שמואל ושאל, ושתיים שמלך שאול, ושבע דוד, דכתיב: +מל"א ב+ וַיְהִי מִיּוֹם אֲשֶׁר מֶלֶךְ דָּוִד עַל יִשְׂרָאֵל אַרְבָּעִים שָׁנָה בְּחִבְרוֹן מֶלֶךְ שִׁבְעַת שָׁנִים [ובירושלים מלך שלשים ושלש שנים] ובשלמה כתיב +דה"ב ג+ וַיִּחַל לְבָנוֹת בְּחֹדֶשׁ הַשְּׁנִי בְּשָׁנָה אַרְבַּע לְמַלְכוּתוֹ, נשתיירו לשילה שלש מאות ושבעים חסר אחת.

### 4. רלב"ג שמואל א פרק ז פסוק ב

(ב) ויהי מיום שבת הארון בקרית יערים וירבו הימים ויהיו עשרים שנה, ר"ל שכבר עמד בבית אבינדב עשרים שנה עד שהסירו דוד משם, והנה נאספו כל בית ישראל אחר ה' אחר מות עלי והתחרטו ממעשיהם הרעים בראותם המגפה הגדולה שהיתה בעם במלחמה ההיא ושאר הרעות שקרו להם והכירו כי פעולותיה הרעות הטו אלה או יהיה הרצון בזה שכבר רבו הימים מיום שבת הארון בקרית יערים והיו הימים עשרים שנה ואחר כן נאספו כל בית ישראל אחרי ה' ואמנם היה שם הארון יותר מעשרים שנה כי הוא עמד שם עד שמלך דוד שבע שנים והנה לזה הפי' צריך שנאמר שנכנסו כל שנות שמשון בשנות עלי ולזה הפי' יתכן שיהיו ימי חיי שמואל בתכליתם כמו ס"ה שנה ויאות שיאמר ואני זקנתי ושבתי ואמנם אם לא נאמר כן הנה לא חיה כי אם נ"ב שנה ולא יתכן שיאמר על עצמו שהוא זקן ואיש שיבה ואפשר עם זה שנולד שמואל קודם שנתמנה עלי שופט על ישראל ויהיו ימי חייו יותר ממה שזכרנו...

### 5. רמב"ן במדבר פרק טז פסוק כא

ועוד כי מלבד המנין היה עונש על העם מתחלת דבר, כדכתיב (ש"ב כד א) וַיִּסַּף אֶף ה' לַחֲרוֹת בְּיִשְׂרָאֵל וַיִּסַּת אֶת דָּוִד בְּהֶם [לאמר לך מנה את ישראל ואת יהודה]. וכתב שם

**סיכום ביניים: פרקים א-ז: א – תקופת הפירוד!!**

<b>CHAPTER</b>	<b>CONFLICT</b>
1 Chana in the Temple, prayer for child	Israel vs Tabernacle (Israel vs. G_d) Chana vs. Pnina Chana vs. Chofni & Pinchas Chana vs. Eli
2 Chana's prayer, Chofni & Pinchas	Chofni & Pinchas vs. Israel Eli vs. Chofni & Pinchas Prophet vs. Eli
3 Shmuel's first prophecy	Eli vs. Shmuel
4 War with Philistines & Fall of Shiloh	Israel vs. Philistines G_d vs. Israel
5 Ark in the Land of the Philistines	G_d vs. Philistines
6 Ark in Bet Shemesh	G_d vs. Bet Shemesh

**7:1-4 - REUNIFICATION:**

- G\_d & ISRAEL
- SHMUEL & THE PEOPLE
- ISRAEL & THE ARK (Tabernacle)